

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Situación Financiera
Al 30 de junio y al 31 de marzo de 2021
(En miles de Dólares)

	Notas	Al 30 de junio de 2021	Al 31 de marzo de 2021		Notas	Al 30 de junio de 2021	Al 31 de marzo de 2021
Activos				Pasivos y Patrimonio			
Activos Corrientes				Pasivos Corrientes			
Efectivo	7	77,072	71,176	Otros pasivos financieros	16a	4,107	88,050
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar		50,471	38,583	Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar		96,715	95,608
Cuentas por cobrar comerciales (neto)	8	10,909	12,492	Cuentas por pagar comerciales	17	57,135	40,987
Otras cuentas por cobrar (neto)	9	30,922	23,679	Otras cuentas por pagar	18a	39,426	54,078
Anticipos	10	6,185	1,743	Provisión por beneficios a los empleados	18b	154	543
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	11	38	38	Pasivos por impuestos a las ganancias	20b	-	-
Activos por Impuestos a las Ganancias	20b	2,417	631	Total Pasivos Corrientes		100,822	183,658
Inventarios	12a	24,552	25,650	Pasivos No Corrientes			
Gastos contratados por anticipado		7,122	6,883	Otros pasivos financieros	16b	83,490	8
Total Activos Corrientes		159,217	142,292	Provisiones	21	102,170	101,305
Activos No Corrientes				Pasivos por impuestos diferidos	19	37,555	37,310
Inventarios	12b	37,208	36,263	Total Pasivos No Corrientes		223,215	138,623
Propiedades, planta y equipo	14	432,303	435,349	Total Pasivos		324,037	322,281
Activos intangibles	15	96,338	98,940	Patrimonio			
Inversiones en subsidiaria	13	8,646	8,646	Capital	22	263,900	263,900
Total Activos No Corrientes		574,495	579,198	Acciones de inversión		35,378	35,378
TOTAL ACTIVOS		733,712	721,490	Otras reservas de capital		99,544	99,544
				Resultados acumulados		10,853	387
				Total Patrimonio Neto		409,675	399,209
				TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		733,712	721,490

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Resultados
Al 30 de junio y al 31 de marzo de 2021
(En miles de dólares)

	Notas	Por el Periodo acumulado del 1 de enero al 30 de junio de 2021	Por el Periodo acumulado del 1 de enero al 31 de marzo de 2021
Ventas Netas	23	183,400	88,683
Costo de Ventas	24	(103,619)	(57,208)
Ganancia Bruta		79,781	31,475
Gastos de venta	25	(4,214)	(1,926)
Gastos de administración	26	(24,783)	(11,992)
Diversos, neto	27	(6,870)	(3,025)
Ganancia Operativa		43,914	14,532
Ingresos Financieros	28a	20	11
Gastos Financieros	28b	(34,620)	(23,310)
Diferencia de Cambio, neta	28c	(2,200)	(869)
Resultado antes de Impuesto a las Ganancias		7,114	(9,636)
Gasto por impuesto a las ganancias	20a	(2,595)	3,689
Ganancia Neta del Ejercicio		4,519	(5,947)

GOLD FIELDS LA CIMA S.A.
Estado de Cambios en el Patrimonio
Al 30 de junio de 2021
(En miles de dólares)

	Número de acciones (en miles)		Capital Emitido	Acciones de Inversión	Reserva Legal	Otras Reservas	Resultados Acumulados	Total Patrimonio
	Comunes	Al 30 de junio de 2021						
Saldos al 31 de diciembre de 2020	1,247,503	171,066	263,900	35,378	52,780	46,764	5,645	404,467
Utilidad del periodo	-	-	-	-	-	-	4,519	4,519
Total resultados integrales del periodo	-	-	-	-	-	-	4,519	4,519
Reduccion de capital	-	-	-	-	-	-	-	-
Dividendos	-	-	-	-	-	-	-	-
Acciones en cartera	-	-	-	-	-	-	-	-
Pagos basados en acciones	-	-	-	-	-	-	-	-
Otros	-	-	-	-	-	-	689	689
Total transacciones con accionistas	-	-	-	-	-	-	689	689
Saldos al 30 de junio de 2021	1,247,503	171,066	263,900	35,378	52,780	46,764	10,853	409,675

Gold Fields La Cima S.A.
Estado de Flujos de Efectivo
Al 30 de junio y al 31 de marzo de 2021
(En miles de dólares)

<i>En miles de dolares estadounidenses</i>	.30-Jun-2021	.31-Mar-2021
Flujo de efectivo de actividades de operación		
Ganancia neta del ejercicio	4,519	(5,947)
Ajustes para conciliar con la ganancia neta del ejercicio con el efectivo provisto de las actividades de operación por:		
Depreciación	27,840	13,103
Amortización	4,912	2,268
Provisiones del año	(1,241)	(2,106)
Transacciones con pago basado en acciones liquidado en instrumento de patrimonio	-	-
Derivado implícito	5,487	6,032
Costo neto de enajenación	623	378
Impuesto a las ganancias	7,168	(1,682)
Instrumento de cobertura	31,275	29,050
Cargas y abonos por cambios netos en los activos y pasivos		
Cuentas por cobrar comerciales	2,486	358
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas	-	-
Otras cuentas por cobrar	(18,617)	(5,146)
Gastos contratados por anticipado	839	1,078
Cuentas por pagar comerciales	19,477	3,329
Cuentas por pagar a entidades relacionadas	-	-
Inventarios	12,586	12,433
Provisiones		
Otras cuentas por pagar	(34,254)	(12,446)
Dividendos por pagar	-	-
Flujo procedente de actividades de operación	63,100	40,702
Intereses pagados	(1,233)	(718)
Impuestos a las ganancias pagados	(13,723)	(10,217)
Efectivo neto provisto por actividades de operación	48,144	29,767
Flujos de efectivo por actividades de inversión		
Adquisición de valores		
Inversión en subsidiaria	(2,586)	(2,586)
Adquisición de edificios, maquinarias y equipo	(21,469)	(9,530)
Compra de activos intangibles	(39)	-
Efectivo neto utilizado en actividades de inversión	(24,094)	(12,116)
Flujos de efectivo de actividades de financiamiento		
Amortización de préstamos	2,042	2,504
Dividendos pagados	(50,234)	(50,234)
Efectivo neto provisto por (utilizado en) actividades de financiamiento	(48,192)	(47,730)
Aumento neto (disminución neta) de efectivo y equivalentes al efectivo	(24,142)	(30,079)
Efecto de las variaciones en el tipo de cambio en el efectivo y equivalentes al efectivo.	(260)	(219)
Efectivo y equivalentes al efectivo al inicio del año	101,474	101,474
Efectivo y equivalentes al efectivo al final del año	77,072	71,176
Transacciones que no representan flujo de efectivo		
Actualización de cierre de mina	-	-
Dividendos no pagados	-	-